ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Положение о порядке рассмотрения обращений
граждан в Министерстве социальной политики Свердловской области,

утвержденное приказом Министерства социальной политики Свердловской
области от 29.07.2013 № 457 «Об утверждении Положения о порядке

рассмотрения обращений граждан в Министерстве социальной политики
Свердловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 80-ФЗ
«О внесении изменений в статью 5.59 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях и статьи 1 и 2 Федерального закона
«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,
Федеральным законом от 02 июля 2013 года № 182-ФЗ «О внесении изменений в
статью 11 Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан
Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке рассмотрения
обращений граждан в Министерстве социальной политики Свердловской области,
утвержденное приказом Министерства социальной политики Свердловской
области от 29.07.2013 № 457 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения
обращений граждан в Министерстве социальной политики Свердловской области»
(далее -  Положение):

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Положением осуществляется рассмотрение обращений

граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, за
исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации,
международными договорами Российской Федерации, а также рассмотрение
обращений объединений граждан и юридических лиц.»;

2) в подпункте 5 пункта 11 слово «многократно» заменить словом
«неоднократно».

2. Организационно-аналитическому отделу (В.А. Петрова) довести до
сведения сотрудников Министерства социальной политики Свердловской области
изменения, внесенные в Положение.

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после его
официального опубликования.

Отпечатано в типографии ООО " ПК "Печатный Мир". Тираж 10000 экз. Заказ 2911/1

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого
заместителя Министра социальной политики Свердловской области
Е.Э. Лайковскую.

5. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)».

Министр А.В. Злоказов

		2014-09-18T14:20:41+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович